
 

Statutární město Karlovy Vary 

zastoupené 
odborem majetku města Magistrátu města Karlovy Vary 

Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary 

Tel. ústředna 35 3118 111, Fax 353118400, E-mail: r.matyas@mmkv.cz 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Veřejná zakázka: 

 

„POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

KARLOVY VARY PRO OBDOBÍ 2025 -2029“ 
 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 
dokumentaci (dále také jen „ZD“): 

 
 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník zadávacího řízení se 

tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 

 
 

Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným 

způsobem a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a zákazu diskriminace, 
zajistit pro zadavatele níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky 

 
Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní podmínky 

ve formě příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ), u této veřejné 

zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a následně i v čl. 23 této zadávací dokumentace vyhodnotil 
a odůvodnil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně 

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, 
v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání (OVZ). 

 
Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, dodržuje 

při vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele principy 3E 

(účelnost, hospodárnost a efektivitu). 
 

Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad v § 6 ZZVZ není 
v této Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti nadřazena ostatním, ale jsou 

všechny ve vzájemné rovnováze. 

  



 

Stránka 2 z 24 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE („ZD“): 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

2. 
Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

3. Prohlídka místa plnění 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

10. Vyhrazené změny závazku 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

13. 
Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů a 

požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 

20. Lhůta a místo pro podání nabídek 

21. Termín a místo otevírání nabídek 

22. Další podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

23. 

Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovativního 

přístupu zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 
odpovědného veřejného zadávání (OVZ) 

24. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 

 
  



 

Stránka 3 z 24 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

 

1.1. Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 
Sídlo:  Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary 
Zastoupený:  Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 
Kontakt:  Ing. Rostislav Matyáš, vedoucí odboru majetku města 
Právní forma:  obec (dle číselníku právních forem č. 801) 
IČO:  00254657 
DIČ:  CZ 00254657 
profil zadavatele a elektronický nástroj: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 

 

(dále jen „zadavatel“) 
 

1.2. Smluvní zastoupení 

       zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

 IČO: 12493031 
 tel.: +420 257214317 

 e-mail: togel.advokat@verzak.cz 
 

 (dále jen „zástupce zadavatele“) 

 
 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

 

2.1. Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání 

nabídek. 
 

2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, 

pravidla pro hodnocení nabídek, technické podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele 

dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele a zástupce zadavatele. 
 

Passport ohledně pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a vozidel zpracovala společnost Broker Team a.s., 
IČO: 27426181, se sídlem Praha 4- Nusle, Na Pankráci 322/26, PSČ 140 00 (příloha č. 4a, 4b a 5 této ZD); 

s pojištěním související Lesní hospodářský plán pro lesní hospodářsky celek Lázeňské lesy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace zpracoval LH Projekt a.s., IČO: 25300806, se sídlem Brno-Komín, Komín, Čichnova 
386/17 (příloha č. 5a této ZD) a Lesní hospodářský plán pro lesní hospodářsky celek Odeř zpracoval TAXLES, 

s.r.o., IČO: 26859734, se sídlem Hranická 944/4 751 31 Lipník nad Bečvou (příloha č. 5b této ZD) 
 

2.3. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením tohoto 

zadávacího řízení nevedl předběžné tržní konzultace. 
 

 
3. Prohlídka místa plnění 

 
3.1. Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 

 

 
4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud 

dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace adresovali na e-mail zástupce 
zadavatele: togel.advokat@verzak.cz nebo prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK) – viz Profil 

zadavatele. Žádosti není možné přijímat v listinné podobě (poštou, apod.). 
 

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html
mailto:togel.advokat@verzak.cz
mailto:togel.advokat@verzak.cz


 

Stránka 4 z 24 

4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné 

žádosti, nejpozději však do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude 

poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje umožňující 
identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní na svém profilu 

zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele sledovali. 
 

4.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejní 

zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele 

sledovali. 
 

4.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 

odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

4.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

 
5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Zadavatel v souladu s § 16 ZZVZ neuvádí v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky; tato je součástí spisu k veřejné zakázce. 

 
 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném řízení dle § 25 a § 56 ZZVZ. 

 

6.2. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je závazek dodavatele poskytovat služby samostatného zprostředkovatele 
v postavení pojišťovacího makléře pro zadavatele za podmínek stanovených v zákoně č. 170/2018 Sb., o 

distribuci pojištění a zajištění, v platném znění (dále jen „ZDPZ“), a v závazném návrhu Smlouvy o 
poskytování služeb správy pojištění a poradenské činnosti v oblasti pojištění (dále jen „Návrh Smlouvy“ 

nebo „Smlouva“ dle kontextu), který tvoří přílohu č. 8 zadávací dokumentace.  

 
V rámci poskytovaných služeb bude vybraný dodavatel (pojišťovací makléř) provádět následující činnosti: 

 
a) konzultační a poradenská činnost v pojišťovnictví, analyzovat pojistná rizika zadavatele (včetně zhodnoce-

ní ekonomické odolnosti zadavatele pojistitelnému riziku a možnosti zadavatele jej financovat);  

b) sestavit pojistný program, který odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu k pojistným rizikům a možnos-

tem nabídky pojištění;  

 
c) zprostředkovat potřebné pojištění na základě pojistného programu, resp. v případě budoucího zadávání 
veřejné zakázky na pojištění připravit k žádosti zadavatele technickou / věcnou část zadávací dokumentace;  

Poznámka: V této souvislosti zadavatel deklaruje, že pro období 2025-2029 bude pojišťovna ohledně 
pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel vybrána v rámci samostatného zadávacího řízení 
rozděleného na dvě části (1. část – pojištění majetku a odpovědnosti za škodu a 2. část – pojištění vozidel), 
které proběhne ve stejném období, jako je zadávací řízení na výběr Pojišťovacího zprostředkovatele, tedy 
v tomto případě bez součinnosti vybraného Pojišťovacího zprostředkovatele.  Součinnost, resp. činnost 
Pojišťovacího zprostředkovatele pro účely výběru pojišťovny zadavatele v budoucím zadávacím řízení ve 
smyslu předchozího ustanovení písm. (c) shora této zadávací dokumentace bude realizována v rámci plnění 
vybraného Pojišťovacího zprostředkovatele až pro další období pojištění zadavatele s počátkem pojištění od 
roku 2029 na následující období; zároveň k tíži vybraného Pojišťovacího zprostředkovatele půjdou i náklady 
na komplexní administraci tohoto budoucího zadávacího řízení (a to včetně odměny advokáta, který by 
zadávací řízení pro Klienta administroval) a tyto jsou již zahrnuty v odměně Pojišťovacího zprostředkovatele. 



 

Stránka 5 z 24 

d) spravovat pojistné smlouvy;  

e) zajišťovat uplatňování nároků na plnění z pojištění (provádění likvidace pojistných událostí) za součinnosti 
pověřeného zaměstnance zadavatele.  

 

Služby pojišťovacího makléře budou zahrnovat výše uvedené činnosti poskytované jak pro zadavatele 
samotného, tak zadavatelem určené příspěvkové organizace (u těchto příspěvkových organizací jen v rámci 

pojištění odpovědnosti za újmu).  

 
Detailní specifikace služeb, které jsou předmětem této veřejné zakázky, je obsažena v příloze č. 8 zadávací 

dokumentace – závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb správy pojištění a poradenské činnosti v oblasti 
pojištění (dále také jen „smlouva o poskytování služeb“).  

 

Aktuální přehled majetku zadavatele a jeho odpovědnosti za újmu, který je a bude předmětem pojištění 
v rámci pojistných smluv, je vymezen v přílohách č. 4a, 4b. 5, 5a a 5b této ZD. 

 
6.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV:  

66510000-8 – Pojištění  
 66518100-5 – Služby zprostředkovatelů pojištění. 

   
  

7. Technické podmínky 

 
7.1. Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na výkon služby a funkci 

stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
zadavatelem. 
 

7.2. Pokud tato zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují požadavky nebo 
odkazy na názvy či specifická označení služeb, která platí pro určitou osobu za příznačné, jedná se výhradně 

o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky postupem podle § 89 ZZVZ nebyl dostatečně přesný, 
jednoznačný a srozumitelný. Zadavatel však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
7.3. Pokud účastníkem zadávacího řízení nabízené služby nebudou v souladu se zadavatelem stanovenými 

technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, zadavatel nabídku neodmítne, pokud účastník 
zadávacího řízení v nabídce prokáže, že nabízené služby splňují rovnocenným způsobem požadavky 

vymezené těmito technickými podmínkami. Tuto skutečnost je účastník zadávacího řízení povinen prokázat v 
nabídce v části „Ostatní dokumenty,“ které tvoří nabídku. 

 

 
8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 
8.1. Doba plnění: 

 

Předpokládaná doba zahájení plnění:  06/2025. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín zahájení účinnosti smlouvy o poskytování služeb, a tedy 

zahájení plnění veřejné zakázky, v souvislosti s vývojem a ukončením zadávacího řízení na tuto veřejnou 

zakázku. 

 

Smlouva o poskytování služeb bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 31.12.2029. 

8.2. Místo plnění veřejné zakázky: 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. Podrobněji je specifikováno ve smlouvě o poskytování 
služeb. 
 
 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

 
9.1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá, formou příloh, obchodní podmínky a jiné 

smluvní podmínky, a to ve formě závazného návrhu smlouvy o poskytování služeb (Příloha č. 8 této ZD). 



 

Stránka 6 z 24 

Dodavatelé doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy a dále doplní i další údaje 

požadované zadavatelem (žlutě podbarvené údaje) a předloží jej jako součást své nabídky. 

 
9.2. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky uvedené v návrhu smlouvy 

o poskytování služeb. 
 

10. Vyhrazené změny závazku  
 

10.1. Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ): 

Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v případě ukončení smlouvy 
o poskytování služeb odstoupením ze strany zadavatele nebo výpovědí ze strany zadavatele, vyjma případu 

výpovědi smlouvy o poskytování služeb zadavatelem podle čl. 10.3. smlouvy o poskytování služeb, anebo v 
případě výpovědi smlouvy vybraným dodavatelem podle čl. 10.3. smlouvy o poskytování služeb. V takovém 

případě bude vybraný dodavatel v plnění smlouvy o poskytování služeb nahrazen účastníkem zadávacího 

řízení, který se dle výsledku hodnocení nabídek umístil druhý v pořadí (dále jen „nový dodavatel“). Vyhra-
zenou změnu dodavatele může zadavatel uplatnit nejpozději do 2 let od účinnosti smlouvy o poskytování 

služeb.  
 

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí, 
odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím 

odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit se za týchž podmínek na účastníka zadávacího řízení, který se v 

hodnocení nabídek umístil jako třetí v pořadí. 
 

Smlouva bude novým dodavatelem plněna v souladu s podmínkami poskytování služeb (zejména údaji, jež 
byly předmětem hodnocení nabídek dle čl. 17 zadávací dokumentace) na základě nabídky nového dodavatele 

na veřejnou zakázku.  

 
V souvislosti s realizací vyhrazené změny dodavatele je nový dodavatel oprávněn upravit smlouvu o 

poskytování služeb následujícím způsobem: 
- upravit smlouvu dle nabídky nového dodavatele, zejména co se týče údajů, které byly předmětem hodno-
cení nabídek dle čl. 17 zadávací dokumentace;  

- doplnit smlouvu o ustanovení týkající se předání a převzetí plnění od stávajícího dodavatele, je-li to nezbyt-

né.  
 

 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 
 

11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 
Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze a propojeným 

aspektům jednotlivých dílčích plnění. 

 
11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

 
 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 

12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 
 

a) základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) 

až f) ZZVZ; 
 

Zadavatel dle § 74 odst. 4 ZZVZ nestanovuje bližší podmínky k prokázání základní způsobilosti dle § 75 
odst. 1 písm. a) ZZVZ u dalších osob mající v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, 

rozhodováním a kontrolou dodavatele. 
 

b) profesní způsobilost podle: 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje: 



 

Stránka 7 z 24 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – dodavatel předloží doklad, ze kterého bude vyplývat, že má 
oprávnění k podnikání podle jiných právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky: 

- výpis z registru vedeného Českou národní bankou pro dodavatele jako registrované 

osoby s předmětem činnosti samostatný zprostředkovatel dle zákona č. 170/2018 Sb. o 

distribuci pojištění a zajištění, v platném znění (dále jen „ZDPZ“); 

  

Nebo 

 

- výpis z registru vedeného Českou národní bankou pro dodavatele jako registrované 

osoby s předmětem činnosti pojišťovací makléř dle zákona č. 38/2004 Sb., o 

pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a o 

změně živnostenského zákona (zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a 

likvidátorech pojistných událostí), v platném znění, (dále jen „ZPZL“), vystavený 

nejpozději do 2. 2. 2019 a současně čestné prohlášení dodavatele, že České národní 

bance neoznámil, že nehodlá zprostředkovávat pojištění jako samostatný 

zprostředkovatel ve smyslu § 120 odst. 5 ZDPZ.  

 

c) ekonomická kvalifikace: zadavatel nepožaduje 

 

d) technická kvalifikace: 

I. podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných služeb obdobného 

charakteru jako je předmět veřejné zakázky poskytnutých dodavatelem za posledních 3 let před zahájením 
zadávacího řízení. Za služby obdobného charakteru se pokládá výkon činnosti samostatného 
zprostředkovatele nebo pojišťovacího zprostředkovatele s domovským členským státem jiným, než 
je Česká republika, podle ZDPZ nebo výkon činnosti pojišťovacího makléře nebo pojišťovacího agenta 
nebo pojišťovacího zprostředkovatele, jehož domovským členským státem není Česká republika, 
podle ZPZL. 
 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením následujících dokladů a informací: 
- seznamem významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí, přičemž seznam musí být předložen formou čestného prohlášení (viz 

příloha č. 2a této ZD) podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele s datem 
ne starším než je datum uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení, ve kterém musí být 

strukturovaně (např. v podobě tabulky apod.) uvedeny ke každé zakázce min. následující údaje: 
 identifikační údaje objednatele (název, sídlo, IČ, kontaktní údaje) 

 název zakázky, v níž byly služby poskytnuty, 

 popis poskytnutých služeb min. v rozsahu, z něhož bude zřejmé splnění zadavatelem stanovené 
minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, 

 doba poskytnutí služeb /od (mm.rrrr) – do (mm.rrrr)/, 
 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel v posledních 

3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval: 

1. Alespoň 3 dokončené významné služby spočívající ve zpracování analýzy pojistných rizik pro 

účely zpracování specifikace požadovaných pojistných služeb a jejich parametrů pro pojistníka, 
přičemž současně:  

 
i) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování analýzy pojistných rizik 
(zahrnující min. analýzu živelních rizik včetně povodně, vandalismu, odcizení) pro pojištění 
majetku objednatele (pojistníka), přičemž pojistná částka (hodnota pojištěného majetku) činila 

minimálně 500 milionů Kč;  

 
ii) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování analýzy pojistných rizik pro 

pojištění odpovědnosti za škodu objednatele (pojistníka) s minimálním limitem pojistného pl-
nění  10 milionů Kč na jednu pojistnou událost / nebo pro objednatele (pojistníka), jehož prů-

měrný obrat vykázaný v posledním dvanáctiměsíčním účetním období před dokončením vý-



 

Stránka 8 z 24 

znamné služby činil minimálně 250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční rozpočet po-

jistníka před dokončením významné služby činil minimálně 250 milionů Kč;  

 

 
iii) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování analýzy pojistných rizik pro 
havarijní pojištění vozidel a pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel (povinné ručení) 

pro celkový soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 30 vozidel. Vozidly se pro tyto účely 

rozumí osobní a nákladní automobily.  
 

 
2. Alespoň 3 dokončené významné služby spočívající ve zpracování návrhu pojistného progra-

mu a parametrů pojištění, jejichž výsledkem bylo uzavření pojistné smlouvy / pojistných smluv 
dle tohoto pojistného programu, a současně:  

 

i) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování návrhu pojistného programu a 
parametrů pojištění pro pojištění majetku objednatele (pojistníka), přičemž pojistná částka 

(hodnota pojištěného majetku) činila minimálně 500 milionů Kč;  
 

ii) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování návrhu pojistného programu a 

parametrů pojištění pro pojištění odpovědnosti za škodu objednatele (pojistníka) s minimálním 
limitem pojistného plnění 10 milionů Kč na jednu pojistnou událost / nebo pro objednatele (po-

jistníka), jehož průměrný obrat vykázaný v posledním dvanáctiměsíčním účetním období před 
dokončením významné služby činil minimálně 250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční 

rozpočet pojistníka před dokončením významné služby činil minimálně 250 milionů Kč;  

 
iii) alespoň 1 z těchto významných služeb zahrnovala zpracování návrhu pojistného programu a 

parametrů pojištění pro havarijní pojištění vozidel a pojištění odpovědnosti za škodu z provozu 
vozidel (povinné ručení) pro celkový soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 30 vozidel. 

Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a nákladní automobily.  
 

 

3. Alespoň 3 dokončené významné služby spočívající ve správě pojistných smluv po dobu mini-
málně 12 měsíců po sobě jdoucích, prováděné pro objednatele (pojistníka), a současně:  

 
i) alespoň 1 z těchto významných služeb spočívala ve správě pojistné smlouvy na pojištění 

majetku objednatele (pojistníka), přičemž pojistná částka (hodnota pojištěného majetku) činila 

minimálně 500 milionů Kč;  
 

ii) alespoň 1 z těchto významných služeb spočívala ve správě pojistné smlouvy na pojištění od-
povědnosti za škodu objednatele (pojistníka) s minimálním limitem pojistného plnění 10 milio-

nů Kč na jednu pojistnou událost / nebo pro objednatele (pojistníka), jehož průměrný obrat 
vykázaný v posledním dvanáctiměsíčním účetním období před dokončením významné služby 

činil minimálně 250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční rozpočet pojistníka před do-

končením významné služby činil minimálně 250 milionů Kč;  
 

iii) alespoň 1 z těchto významných služeb spočívala ve správě pojistné smlouvy na havarijní 
pojištění vozidel a pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel (povinné ručení) pro cel-

kový soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 30 vozidel. Vozidly se pro tyto účely rozumí 

osobní a nákladní automobily.  
 

Významnou službou se pro účely prokázání technické kvalifikace dle tohoto čl. 12.1 písm. d) zadávací doku-
mentace rozumí jeden obchodní případ, tj. plnění poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním 
objednatelem, které věcně a rozsahem naplňuje definici významné služby dle tohoto čl. 12.1. písm. d) zadá-
vací dokumentace. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že je přípustné, aby dodavatel prokázal spl-
nění významných služeb prostřednictvím stejného obchodního případu, splní-li tento požadavky na tyto různé 
významné služby (tj. v rámci jednoho obchodního případu pro jednoho objednatele bylo realizováno více 
plnění – např. zpracování specifikace požadovaných pojistných služeb a jejich parametrů a správa pojistné 
smlouvy).  
 
Doba realizace významných služeb v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení se považuje za 
splněnou, pokud byly v této době významné služby dokončeny. Bude-li se jednat o dosud neukončenou vý-



 

Stránka 9 z 24 

znamnou službu, je dodavatel povinen prokázat, že v rámci významné služby již bylo provedeno a objedna-
telem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném minimálním rozsahu stanoveném v definici příslušné 
významné služby. Doba realizace významných služeb dle čl. 12.1. písm. d) bodu 3 zadávací dokumentace se 
považuje za splněnou i v případě, že se v době zahájení zadávacího řízení jedná o službu trvající, pokud je 
splněna podmínka poskytování této služby alespoň po dobu 12 měsíců do dne zahájení zadávacího řízení.  
 
V případě, že byla významná služba, resp. činnost součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele, postačí, 
pokud bylo dokončeno alespoň plnění naplňující definici významné služby i přesto, že obchodní případ jako 
celek dokončen není. Zároveň však platí, že nestačí, pokud je v posledních 3 letech před zahájením zadáva-
cího řízení dokončen obchodní případ rozsáhlejšího plnění jako celek, avšak plnění naplňující definici vý-
znamné služby bylo dokončeno dříve než před 3 lety před zahájením zadávacího řízení. 
 
Je-li součástí požadavků vymezujících významnou službu minimální limit pojistného plnění či jiný kvantitativní 
parametr, který může být předmětem obchodního tajemství, povinnosti mlčenlivosti nebo jiné ochrany 
důvěrnosti informací, nepožaduje zadavatel uvést jeho konkrétní výši, ale postačí, když dodavatel uvede, že 
významná služba daný požadavek splňuje  
 

Zadavatel uvádí, že se musí jednat o zakázky v posledních 3 letech poskytnuté, tj. řádně dokončené a 
předané objednateli. Zadavatel uzná i zakázky, které byly řádně dokončené i po zahájení zadávacího řízení - 
viz Společné stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj k výkladu 
„stáří“ referenčních zakázek dle § 79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 
 
II. podle § 79 odst. 2 písm. c) ve spojení s písm. d) ZZVZ – dodavatel doloží seznam techniků, kteří 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Za účelem prokázání splnění tohoto předpokladu dodavatel doloží: 

 čestné prohlášení dodavatele obsahující jmenný seznam techniků (realizační tým) ve for-
mě přehledné tabulky a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

– viz vzor Příloha č. 2b této ZD. Dodavatel je povinen u každého technika uvést odbornou 

kvalifikaci, splnění požadavků zadavatele a jeho vztah k dodavateli (tj. např. zaměstna-
nec, poddodavatel apod.).  

 profesní životopis jednotlivých techniků. 
 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby v seznamu techniků, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, byly uvedeny osoby splňující minimálně níže uvedené požadavky – 

pro plnění této veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici expertní realizační tým složený z osob na 

následujících klíčových pozicích, který splňuje níže uvedené podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem 
předkládaných dokumentů):  

 

1. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Vedoucí 
realizačního 

týmu 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 
 Praxe v oblasti pojištění v délce min. 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Vedoucí realizačního týmu“ či věcně obdobné při 

poskytování poradenství v oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před 

zahájením zadávacího řízení. 

 Odborná způsobilost k činnosti dle ZDPZ – osoba na dotčené pozici prokáže 
odbornou způsobilost k činnosti dle ZDPZ předložením odpovídajícího dokladu 

dle ZDPZ (tj. zejména doklad opravňující k činnosti dle ZDPZ: výpis z registru 
vedeného Českou národní bankou pro vedoucího týmu jako registrované osoby 

s předmětem činnosti samostatný zprostředkovatel dle ZDPZ nebo výpis z 

registru vedeného Českou národní bankou pro vedoucího týmu jako 
registrované osoby s předmětem činnosti pojišťovací makléř dle ZPZL či 

osvědčení o vykonání odborné zkoušky dle § 67 ZDPZ v případě, že pozice 
„Vedoucí týmu“ bude zastávána osobou vykonávající funkci odpovědné osoby u 

samostatného zprostředkovatele nebo pracovníkem samostatného 

zprostředkovatele ve smyslu § 2 písm. k) ZDPZ). 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 



 

Stránka 10 z 24 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 

předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost, v jejímž rámci zajišťoval zpracování analýzy po-
jistných rizik pro účely zpracování specifikace požadovaných pojistných 

služeb a jejich parametrů, jež jsou uvedeny výše v čl. 12.1 písm. d) bodě 1. 

odrážce i), ii) nebo iii) zadávací dokumentace (seznam významných služeb), 
včetně parametrů zákazníka, pokud jsou pro danou významnou službu dle čl.12.1 

písm. d) bodu 1 odrážky i), ii) nebo iii) zadávací dokumentace relevantní, přičemž 
tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před zahájením zadáva-

cího řízení. 

 Alespoň jedna zkušenost, v jejímž rámci zajišťoval zpracování návrhu po-

jistného programu a parametrů pojištění, jež jsou uvedeny v čl. 12.1 písm. 
d) bodě 2 odrážce i), ii) nebo iii) zadávací dokumentace (seznam významných 

služeb), včetně parametrů zákazníka, pokud jsou pro danou významnou službu 
dle čl. 12.1 písm. d) bodu 2 odrážky i), ii) nebo iii) zadávací dokumentace rele-

vantní, přičemž tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení; 

 Alespoň jedna zkušenost, v jejímž rámci zajišťoval správu pojistných smluv 

po dobu minimálně 12 po sobě jdoucích měsíců s předmětem a parametry 

pojistných smluv uvedenými v čl. 12.1 písm. d) bodě 3 odrážce i), ii) nebo iii) 
zadávací dokumentace (seznam významných služeb), včetně parametrů zákazní-

ka, pokud jsou pro danou významnou službu dle čl. 12.1 písm. d) bodu 3 odrážky 
i), ii) nebo iii) zadávací dokumentace relevantní, přičemž tato zkušenost byla 

realizována v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 

 Zadavatel připouští, aby požadavky na zkušenosti na pozici „Vedoucí realizační-
ho týmu“ byly prokázány prostřednictvím 2 fyzických osob. V případě, že bude 

kvalifikace na pozici „Vedoucí realizačního týmu“ prokazována 2 fyzickými osoba-
mi, musí obě fyzické osoby zastávající danou pozici splňovat v plném rozsahu 

kvalifikační požadavek na délku a předmět praxe na dotčené pozici (tj. minimálně 
3 roky praxe v oblasti pojištění), požadavek na osobní účast na pozici „Vedoucí 

realizačního týmu“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti pojiš-

tění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení, a požada-
vek na odbornou způsobilost dle ZDPZ. Obě tyto fyzické osoby se budou muset 

skutečně přímo podílet na plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v návrhu 
Smlouvy o poskytování služeb. 

 

 

2. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista na 
risk 

management a 

pojistné 
programy – 

pojištění 
majetku 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti pojištění v délce min. 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista na risk management a pojistné programy – 

pojištění majetku“ či věcně obdobné pozici při poskytování poradenství v 
oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího 

řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 

předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování analýzy pojistných rizik 
(alespoň živelní rizika včetně povodně, vandalismu, odcizení) pro 

pojištění majetku objednatele (pojistníka), přičemž pojistná částka (hodnota 
pojištěného majetku) činila minimálně 500 milionů Kč a tato zkušenost byla 

realizována v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování návrhu pojistného 

programu a parametrů pojištění majetku objednatele (pojistníka), 
přičemž pojistná částka (hodnota pojištěného majetku) činila minimálně 500 

milionů Kč a tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení. 



 

Stránka 11 z 24 

 

 Zadavatel připouští, aby požadavky na zkušenosti na pozici „Specialista na risk 

management a pojistné programy – pojištění majetku“ byly prokázány 
prostřednictvím 2 fyzických osob. V případě, že bude kvalifikace na pozici 

„Specialista na risk management a pojistné programy – pojištění majetku“ 

prokazována 2 fyzickými osobami, musí obě fyzické osoby zastávající danou 
pozici splňovat v plném rozsahu kvalifikační požadavek na délku a předmět 

praxe na dotčené pozici (tj. minimálně 3 roky praxe v oblasti pojištění majetku) 
a požadavek na osobní účast na pozici „Specialista na risk management a 

pojistné programy – pojištění majetku“ či věcně obdobné při poskytování 

poradenství v oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením 
zadávacího řízení. Obě tyto fyzické osoby se budou muset skutečně přímo 

podílet na plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v návrhu Smlouvy o 
poskytování služeb. 

 

 

3. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista na 

risk 
management a 

pojistné 
programy – 

pojištění 

odpovědnosti za 
újmu 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti pojištění odpovědnosti za škodu v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista na risk management a pojistné programy – 

pojištění odpovědnosti za škodu“ či věcně obdobné při poskytování poradenství 
v oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího 

řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 

předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování analýzy pojistných rizik 
pro pojištění odpovědnosti za škodu objednatele (pojistníka) s minimálním 

limitem pojistného plnění 10 milionů Kč na jednu pojistnou událost / nebo pro 
objednatele (pojistníka), jehož průměrný obrat vykázaný v posledním 

dvanáctiměsíčním účetním období před dokončením zkušenosti činil minimálně 
250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční rozpočet pojistníka před 

dokončením zkušenosti činil minimálně 250 milionů Kč, přičemž tato zkušenost 

byla realizována v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování návrhu pojistného 
programu a parametrů pojištění odpovědnosti za škodu objednatele 

(pojistníka) s minimálním limitem pojistného plnění 10 milionů Kč na jednu 
pojistnou událost / nebo pro objednatele (pojistníka), jehož průměrný obrat 

vykázaný v posledním dvanáctiměsíčním účetním období před dokončením 

zkušenosti činil minimálně 250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční 
rozpočet pojistníka před dokončením zkušenosti činil minimálně 250 milionů Kč, 

přičemž tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení. 

 

 Zadavatel připouští, aby požadavky na zkušenosti na pozici „Specialista na risk 
management a pojistné programy – pojištění odpovědnosti za škodu“ byly 

prokázány prostřednictvím 2 fyzických osob. V případě, že bude kvalifikace na 

pozici „Specialista na risk management a pojistné programy – pojištění 
odpovědnosti za škodu“ prokazována 2 fyzickými osobami, musí obě fyzické 

osoby zastávající danou pozici splňovat v plném rozsahu kvalifikační požadavek 
na délku a předmět praxe na dotčené pozici (tj. minimálně 3 roky praxe v 

oblasti pojištění odpovědnosti za škodu) a požadavek na osobní účast na pozici 

„Specialista na risk management a pojistné programy – pojištění odpovědnosti 
za škodu“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti pojištění, a to 

v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. Obě tyto fyzické 
osoby se budou muset skutečně přímo podílet na plnění veřejné zakázky v 

rozsahu uvedeném v návrhu smlouvy o poskytnutí služeb. 
 



 

Stránka 12 z 24 

 

4. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista na 
risk 

management a 
pojistné 

programy – 

pojištění vozidel 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti pojištění vozidel (havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti 

za škodu z provozu vozidel) v délce min. 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista na risk management a pojistné programy – 
pojištění vozidel“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti 

pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 
předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování analýzy pojistných rizik 

pro havarijní pojištění vozidel a/nebo pojištění odpovědnosti za 

škodu z provozu vozidel (povinné ručení) pro celkový soubor vozidel o 
celkovém minimálním počtu 30 vozidel, přičemž tato zkušenost byla realizována 

v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. Vozidly se pro tyto 
účely rozumí osobní a nákladní automobily. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající ve zpracování návrhu pojistného 

programu a parametrů havarijního pojištění vozidel a/nebo pojištění 

odpovědnosti za škodu z provozu vozidel (povinné ručení) pro celkový 
soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 30 vozidel, přičemž tato 

zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před zahájením 
zadávacího řízení. Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a nákladní 

automobily. 

 

 Zadavatel připouští, aby požadavky na zkušenosti na pozici „Specialista na risk 
management a pojistné programy – pojištění vozidel“ byly prokázány 

prostřednictvím 2 fyzických osob. V případě, že bude kvalifikace na pozici 
„Specialista na risk management a pojistné programy – pojištění vozidel“ 

prokazována 2 fyzickými osobami, musí obě fyzické osoby zastávající danou 
pozici splňovat v plném rozsahu kvalifikační požadavek na délku a předmět 

praxe na dotčené pozici (tj. minimálně 3 roky praxe v oblasti pojištění vozidel 

(havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel)) a 
požadavek na osobní účast na pozici „Specialista na risk management a 

pojistné programy – pojištění vozidel“ či věcně obdobné při poskytování 
poradenství v oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením 

zadávacího řízení. Obě tyto fyzické osoby se budou muset skutečně přímo 

podílet na plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v návrhu Smlouvy o 
poskytnutí služeb. 

 

 

5. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista 

správy 
pojistných smluv 

– pojištění 

majetku a 
odpovědnosti za 

škodu 
 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti správy pojistných smluv v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista správy pojistných smluv – pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v 

oblasti pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího 

řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 
předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost se správou pojistné smlouvy po dobu 

minimálně 12 po sobě jdoucích měsíců na pojištění majetku, přičemž 

pojistná částka (hodnota pojištěného majetku) činila minimálně 500 milionů Kč 
/ nebo pojištění odpovědnosti za škodu objednatele (pojistníka) s 



 

Stránka 13 z 24 

minimálním limitem pojistného plnění 10 milionů Kč na jednu pojistnou událost 

/ nebo pro objednatele (pojistníka), jehož průměrný obrat vykázaný v 
posledním dvanáctiměsíčním účetním období před dokončením zkušenosti činil 

minimálně 250 milionů Kč, nebo alternativně poslední roční rozpočet pojistníka 

před dokončením zkušenosti činil minimálně 250 milionů Kč, přičemž tato 
zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před zahájením 

zadávacího řízení. 
 

 

6. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista 

správy 

pojistných smluv 
– pojištění 

vozidel 
 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti správy pojistných smluv v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista správy pojistných smluv – pojištění vozidel“ 
či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti pojištění, a to v období 

posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 
předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost se správou pojistné smlouvy po dobu 

minimálně 12 po sobě jdoucích měsíců na havarijní pojištění vozidel 

a/nebo pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel (povinné 
ručení) pro celkový soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 30 vozidel, 

přičemž tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení. Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a nákladní 

automobily. 

 

 

7. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista 

likvidace 
pojistných 

událostí – 
pojištění 

majetku 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti likvidace pojistných událostí v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista likvidace pojistných událostí – pojištění 
majetku“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti pojištění, a to 

v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i písmem na 
úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 

předmětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající v asistenci při likvidaci škody (újmy) 
(tj. nahlášení, dokladování, sledování lhůt a uzavření události) z 

pojištění majetku, kdy skutečná výše škody stanovená pojistitelem před 
odečtením spoluúčasti a krácení činila minimálně 250 000 Kč, přičemž tato 

zkušenost byla realizována v posledních 6 letech před zahájením zadávacího 

řízení. 

 

8. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista 
likvidace 

pojistných 
událostí – 

pojištění 

odpovědnosti za 
škodu 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti likvidace pojistných událostí v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista likvidace pojistných událostí – pojiště-
ní odpovědnosti za škodu“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti 

pojištění, a to v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i pís-
mem na úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se před-

mětu veřejné zakázky. 



 

Stránka 14 z 24 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající v asistenci při likvidaci škody 
(újmy) (tj. nahlášení, dokladování, sledování lhůt a uzavření události) z 

pojištění odpovědnosti za škodu, kdy výše újmy stanovená pojistitelem před 
odečtením spoluúčasti a krácení činila minimálně 250 000 Kč, přičemž tato zkuše-

nost byla realizována v období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 

9. Pozice/Funkce Požadavky na klíčovou pozici v realizačním týmu 

Specialista 

likvidace 
pojistných 

událostí – 
pojištění vozidel 

 Vztah k dodavateli: pracovněprávní/poddodavatelský 

 Praxe v oblasti likvidace pojistných událostí v délce minimálně 3 roky. 

 Osobní účast na pozici „Specialista likvidace pojistných událostí – pojiště-

ní vozidel“ či věcně obdobné při poskytování poradenství v oblasti pojištění, a to v 
období posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení. 

 Schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce slovem i pís-

mem na úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 
znalostí cizích jazyků, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se před-

mětu veřejné zakázky. 

 Alespoň jedna zkušenost spočívající v asistenci při likvidaci škody 

(újmy) (tj. nahlášení, dokladování, sledování lhůt a uzavření události) z 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a/nebo 

havarijního pojištění vozidel pro soubor vozidel o celkovém minimálním počtu 
30 vozidel, přičemž tato zkušenost byla realizována v období posledních 6 let 

před zahájením zadávacího řízení. Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a ná-

kladní automobily. 

 

Není-li v této zadávací dokumentaci výslovně umožněno jinak, nelze jednotlivé kvalifikační požadavky pro 
danou klíčovou pozici prokázat prostřednictvím více fyzických osob (tj. u téže pozice nemůže být prokázáno 

splnění např. požadované minimální délky praxe jednou osobou a požadované zkušenosti jinou osobou). Pro 
prokázání jednotlivých kvalifikačních požadavků prostřednictvím více fyzických osob, je-li to výslovně v této 

zadávací dokumentaci umožněno, platí podmínky uvedené dále u požadavků pro jednotlivé klíčové pozice.  

 
Jedna fyzická osoba může současně zastávat maximálně 2 klíčové pozice v rámci realizačního týmu, a to s 

výjimkou osoby na pozici Vedoucí realizačního týmu, která nemůže současně zastávat žádnou jinou pozici v 

realizačním týmu. 

 

Zkušeností člena realizačního týmu dodavatele na klíčové pozici dokládanou za účelem prokázání kvalifikace 

se rozumí jeden dokončený obchodní případ, tj. služby poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jed-
ním objednatelem. Pokud bylo v rámci jednoho obchodního případu poskytnuto více dílčích plnění samostat-

ně naplňujících definici zkušenosti, bude pro účely prokázání kvalifikace takový obchodní případ započítán 
jako více zkušeností. 

  

12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady 

evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Současně 
však připouští, aby dodavatel prokázal kvalifikaci i předložením dokladů uvedených v bodě 12.1. této ZD. 

 
Zadavatel dále stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů 

k prokázání základní a profesní způsobilosti čestným prohlášením. To platí i pro prokazování kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob dle bodu 12.7. této ZD. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích. 

 

12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy: 
Na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen doložit doklady o jeho 

kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ. 
 

12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 



 

Stránka 15 z 24 

Dle § 86 odst. 3 ZZVZ  musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této ZD. 

 
12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 
a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 

kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

 
12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 

 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele 

 

12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele 

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů, kteří 

neprokazují chybějící část kvalifikace dodavatele. 

 
12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ a násl. 

 

12.10. Systém certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ a násl. 
 

12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem: 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli, aby 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 
její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje 

a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 
 

 

13.  Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů a požadavky 
v případě společné účasti dodavatelů 

 
13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

 

13.1.1. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu zadat 
určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský 

systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel 
realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. Dodavatel rovněž 

prokáže kvalifikaci poddodavatelů dle bodu 12.8. této ZD. 
 



 

Stránka 16 z 24 

Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní 

o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 3 této ZD. 

 
13.1.2. Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Zadávací dokumentace má právní souvislost s bodem 12.7. 

této ZD. Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci 
a pokud ze smlouvy dle bodu 12.7. písm. d) této ZD bude vyplývat, že se poddodavatel bude podílet na 

plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž 
do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je prostřednictvím tohoto 

poddodavatele prokazována. 

 
13.2. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky 
mohla být plněna pouze vybraným dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 

 

13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 
Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 

ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

 
 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

 
14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ):  
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 4 měsíců. 
 

14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ):  
Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 

 
15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
15.1. V souladu s § 116 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanovil pevnou cenu ve výši 13% z pojistného 

skutečně uhrazeného pojišťovně na základě pojistných smluv zadavatele, jejichž správou byl 

vybraný dodavatel pověřen.  
 

Nabídková cena tak není předmětem hodnocení. Zadavatel bude hodnotit pouze kvalitu nabízených služeb. 
 

Tato cena zahrnovat veškeré náklady a činnosti vzniklé a realizované v souvislosti s plněním této veřejné 

zakázky.  
 

Účastník zadávacího řízení cenu ve své nabídce tedy neuvádí, vyjma shora uvedené pevné ceny v návrhu 
smlouvy o poskytování služeb. 
 

15.3. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky, pokud není stanoveno jinak. 
 

 
16. Mimořádně nízká nabídková cena 

 

Zadavatel s ohledem na pevně stanovenou cenu nestanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové 
ceny v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
 

17.  Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich 

ekonomické výhodnosti. 
 

17.2. Kritéria hodnocení 

Zadavatel jako kritérium hodnocení stanovuje v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ na základě hodnocení 



 

Stránka 17 z 24 

nabízené kvality.  
 
17.2.1.  Dílčí hodnotící kritéria: 

                                                                                                       
1. Kvalita realizačního týmu                                                                     váha kritéria 80% 
 

2. Reakční (dojezdová) doba k zajištění řešení pojistných událostí    váha kritéria 20%. 
 

 

17.2.2.  Způsob hodnocení v rámci dílčích hodnotících kritérií 

 

1. Kvalita realizačního týmu: V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena kvalita realizačního týmu, 
který se má přímo podílet na plnění veřejné zakázky dle čl. 12.1. písm. d) odrážka II. technická kvalifikace 

této ZD, a to konkrétně míra naplnění parametrů zkušeností relevantních pro plnění veřejné zakázky u členů 
realizačního týmu dodavatele na vybraných klíčových pozicích uvedených v tabulce níže. 

 

Pro účely hodnocení budou brány v potaz pouze zkušenosti fyzických osob, které současně splňují požadavky 
na kvalifikaci osoby na příslušné pozici v realizačním týmu dle čl. 12.1. písm. d) odrážka II. této zadávací 

dokumentace.  

 
Hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria bude provedeno na základě informací uvedených v profesních 

životopisech jednotlivých členů realizačního týmu předložených v nabídce účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel za tímto účelem doporučuje využít vzor profesního životopisu pro účely hodnocení nabídek 

v příloze č. 9 zadávací dokumentace. Zadavatel bude hodnotit výhradně ty parametry, které budou v 

profesních životopisech uvedeny jako údaje uvedené za účelem hodnocení nad rámec požadované 
kvalifikace. Tedy v případě, kdy je předmětem hodnocení zkušenost člena realizačního týmu na příslušné 

pozici svým vymezením (předmětem, finančními parametry atd.) shodná se zkušeností stanovenou pro 
shodnou pozici v realizačním týmu pro účely prokázání technické kvalifikace dle čl. 12.1 písm. d) odrážka II. 

zadávací dokumentace, budou pro účely hodnocení uznány pouze zkušenosti uvedené v profesním životopisu 

dotčeného člena realizačního týmu nad rámec minimálního počtu zkušeností pro účely prokázání kvalifikace.  
 

Zadavatel přidělí každé nabídce počet bodů v závislosti na prokázaných zkušenostech členů realizačního 
týmu dodavatele na klíčových pozicích. Zkušenosti osob zastávajících klíčové pozice budou v rámci tohoto 

hodnotícího kritéria hodnoceny následovně:  
 

  
Název klíčové pozice 
v realizačním týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 
 
Specialista na risk 
management a 
pojistné programy – 
pojištění majetku 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
analýzy pojistných rizik (alespoň živelní 
rizika včetně povodně, vandalismu, 
odcizení) pro pojištění majetku 
objednatele (pojistníka), přičemž pojistná 
částka (hodnota pojištěného majetku) činila 
minimálně 500 milionů Kč a tato zkušenost 
byla realizována v období posledních 6 let 
před zahájením zadávacího řízení. 

 
 
1 
bod/zkušenost 

 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
návrhu pojistného programu a 
parametrů pojištění majetku objednatele 
(pojistníka), přičemž pojistná částka 
(hodnota pojištěného majetku) činila 
minimálně 500 milionů Kč a tato zkušenost 
byla realizována v období posledních 6 let 
před zahájením zadávacího řízení. 

 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista na risk management a pojistné programy – 
pojištění majetku činí 6 bodů. 
 

 



 

Stránka 18 z 24 

Název klíčové pozice 
v realizačním týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 
 
 
Specialista na risk 
management a 

pojistné programy -
pojištění 
odpovědnosti za 
škodu 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
analýzy pojistných rizik pro pojištění 
odpovědnosti za škodu objednatele 
(pojistníka) s minimálním limitem 
pojistného plnění 10 milionů Kč na jednu 
pojistnou událost / nebo pro objednatele 
(pojistníka), jehož průměrný obrat 
vykázaný v posledním dvanáctiměsíčním 
účetním období před dokončením 
zkušenosti činil minimálně 250 milionů 
Kč, nebo alternativně poslední roční 
rozpočet pojistníka před dokončením 
zkušenosti činil minimálně 250 milionů 
Kč, přičemž tato zkušenost byla 
realizována v období posledních 6 let 
před zahájením zadávacího řízení. 
 

 
 
 

 
 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, 
každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
návrhu pojistného programu a 
parametrů pojištění odpovědnosti za 
škodu objednatele (pojistníka) s 
minimálním limitem pojistného plnění 10 
milionů Kč na jednu pojistnou událost / 
nebo pro objednatele (pojistníka), jehož 
průměrný obrat vykázaný v posledním 
dvanáctiměsíčním účetním období před 
dokončením zkušenosti činil minimálně 
250 milionů Kč, nebo alternativně 
poslední roční rozpočet pojistníka před 
dokončením zkušenosti činil minimálně 
250 milionů Kč, přičemž tato zkušenost 
byla realizována v období posledních 6 
let před zahájením zadávacího řízení. 

 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, 
každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista na risk management a pojistné programy – 
odpovědnosti za škodu činí 6 bodů. 
 
 
Název klíčové pozice 
v realizačním týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 
 
 
Specialista na risk 
management a 
pojistné programy - 
pojištění vozidel 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
analýzy pojistných rizik pro havarijní 
pojištění vozidel a/nebo pojištění 
odpovědnosti za škodu z provozu 
vozidel (povinné ručení) pro celkový 
soubor vozidel o celkovém minimálním 
počtu 30 vozidel, přičemž tato zkušenost 
byla realizována v období posledních 6 
let před zahájením zadávacího řízení. 
Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a 
nákladní automobily 

 
 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, 
každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Zkušenost spočívající ve zpracování 
návrhu pojistného programu a 
parametrů havarijního pojištění 
vozidel a/nebo pojištění odpovědnosti 
za škodu z provozu vozidel (povinné 
ručení) pro celkový soubor vozidel o 
celkovém minimálním počtu 30 vozidel, 
přičemž tato zkušenost byla realizována v 

 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
3 body 
(budou uznány 
max. 3 
zkušenosti, 
každá 



 

Stránka 19 z 24 

období posledních 6 let před zahájením 
zadávacího řízení. Vozidly se pro tyto 
účely rozumí osobní a nákladní 
automobily. 

realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista na risk management a pojistné programy – 
pojištění vozidel činí 6 bodů. 
 

 
Název klíčové pozice 
v realizačním týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 
 
 
 
Specialista likvidace 
pojistných událostí – 
pojištění majetku 
 
 
 
 
 

 
Zkušenost spočívající v asistenci při 
likvidaci škody (újmy) (tj. nahlášení, 
dokladování, sledování lhůt a uzavření 
události) z pojištění majetku, kdy 
skutečná výše škody stanovená 
pojistitelem před odečtením spoluúčasti 
a krácení činila minimálně 250 000 Kč, 
přičemž tato zkušenost byla realizována 
v posledních 6 letech před zahájením 
zadávacího řízení. 

 
 

 
 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
4 body 
(budou uznány 
max. 4 
zkušenosti, 
každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista likvidace pojistných události – pojištění 
majetku činí 4 body. 
 

 
Název klíčové 
pozice v realizačním 
týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 

 
 
 
Specialista likvidace 
pojistných událostí 
– pojištění 
odpovědnosti za 
škodu 
 

 
Zkušenost spočívající v asistenci při 
likvidaci škody (újmy) (tj. nahlášení, 
dokladování, sledování lhůt a uzavření 
události) z pojištění odpovědnosti za 
škodu, kdy výše újmy stanovená 
pojistitelem před odečtením spoluúčasti 
a krácení činila minimálně 250 000 Kč, 
přičemž tato zkušenost byla realizována 
v období posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení. 

 
 

 
 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
4 body 
(budou uznány 
max. 4 
zkušenosti, 
každá 
realizovaná pro 
jiného 
objednatele) 

 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista likvidace pojistných události – pojištění 
odpovědnosti za škodu činí 4 body. 

 

Název klíčové 
pozice v realizačním 
týmu 

Bodovaná kritéria Počet bodů Maximální 
bodový zisk 

 
 
 
Specialista likvidace 
pojistných událostí 
– pojištění vozidel 
 
 

 
Zkušenost spočívající v asistenci při 
likvidaci škody (újmy) (tj. nahlášení, 
dokladování, sledování lhůt a uzavření 
události) z pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem vozidla 
a/nebo havarijního pojištění vozidel pro 
soubor vozidel o celkovém minimálním 
počtu 30 vozidel, přičemž tato zkušenost 
byla realizována v období posledních 6 
let před zahájením zadávacího řízení. 

 
 
 
 
1 
bod/zkušenost 

 
 
 
4 body 
(budou uznány 
max. 4 zkušenosti, 
každá realizovaná 
pro jiného 
objednatele) 



 

Stránka 20 z 24 

Vozidly se pro tyto účely rozumí osobní a 
nákladní automobily. 

 
 

Celkový maximální bodový zisk na pozici Specialista likvidace pojistných události – pojištění 
vozidel činí 4 body. 
 
Celkový bodový zisk činí max. 30 bodů. Zkušenosti členů realizačního týmu nad rámec maximálního 

bodového ohodnocení v rámci bodovaných kritérií již nebudou v rámci hodnocení nabídky zohledněny.  
 
Pokud by dodavatel nominoval na určitou klíčovou pozici v realizačním týmu více než jednu osobu, bude 

zadavatel hodnotit pouze ty zkušenosti dané osoby, které odpovídají prokázané části kvalifikace. Pokud 
dodavatel nominoval jednu fyzickou osobu na více pozic v realizačním týmu, jejíž zkušenosti jsou předmětem 

hodnocení na obou pozicích v realizačním týmu (dle tabulky viz výše), bude zadavatel takovou fyzickou 

osobu hodnotit na obou pozicích, které v realizačním týmu zastává.  
 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo na příslušných klíčových pozicích členů realizačního 

týmu poskytováno osobami, které byly hodnoceny. Pravidla pro změny osob na klíčových pozicích v průběhu 
plnění veřejné zakázky upravuje návrh smlouvy o poskytování služeb. 
  
Pokud v průběhu plnění veřejné zakázky dojde ke změně některého člena realizačního týmu, musí být v 

souladu se smlouvou o poskytování služeb nahrazen pouze takovou osobou, která splňuje minimálně takové 

parametry kvality (tj. dosáhne stejné bodové hodnocení za zkušenosti), kterými disponovala osoba, která 
byla hodnocena a následně nahrazena (podrobné požadavky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o poskytování 

služeb).  
 

Zadavatel potvrzuje, že definice požadavků na zkušenosti osob na klíčových pozicích v realizačním týmu 

relevantní pro hodnocení mají stejný význam jako definice stanovené v rámci technické kvalifikace v čl. 12.1. 
písm. d) odrážka II. zadávací dokumentace, pokud není výslovně uvedeno jinak.  
 

Zkušeností člena realizačního týmu dodavatele na klíčové pozici posuzovanou v rámci hodnocení se rozumí 
jeden dokončený obchodní případ, tj. služby poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním 

objednatelem. Pokud bylo v rámci jednoho obchodního případu poskytnuto více dílčích plnění samostatně 
naplňujících definici zkušenosti člena realizačního týmu na klíčové pozici, bude pro účely hodnocení pouze 

takový obchodní případ započítán jako více zkušeností.  
 

V případě, že byla zkušenost člena realizačního týmu na klíčové pozici součástí rozsáhlejšího plnění pro 

objednatele služby, postačí, pokud bylo dokončeno alespoň plnění naplňující definici hodnocené zkušenosti 

člena realizačního týmu dodavatele na klíčové pozici i přesto, že obchodní případ jako celek dokončen není.  
 

Je-li součástí požadavků vymezujících zkušenost člena realizačního týmu pro účely hodnocení minimální limit 

pojistného plnění či jiný kvantitativní parametr, který může být předmětem obchodního tajemství, povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné ochrany důvěrnosti informací, nepožaduje zadavatel uvést jeho konkrétní výši, ale 

postačí, když dodavatel uvede, že zkušenost člena realizačního týmu daný požadavek splňuje.  
 

Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování věrohodnosti 

informací předložených v nabídce, která může zadavatel považovat za potřebná, včetně ověřování u třetích 
stran. Zadavatel si zejména vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech osob na klíčových 

pozicích v realizačním týmu dodavatele, zejména zda se osoby na klíčových pozicích na realizaci konkrétního 
projektu (zkušenosti) skutečně podílely. Za tímto účelem požaduje zadavatel v profesním životopisu člena 

realizačního týmu uvést informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, popř. jiného subjektu (např. 

zaměstnavatele), pro nějž člen realizačního týmu projekt realizoval. V případě, že se v rámci ověřování 
zkušeností osob na klíčových pozicích v realizačním týmu dodavatele pro účely hodnocení ukážou být tyto 

údaje jako nepravdivé, neúplné nebo bezpečně nenaplňující definici zkušenosti relevantní pro hodnocení, 
vyhrazuje si zadavatel právo takové zkušenosti pro účely hodnocení nezohlednit.  
 



 

Stránka 21 z 24 

Přidělování bodů v rámci kritéria hodnocení kvalita realizačního týmu bude probíhat tak, že zadavatel 

jednotlivým zkušenostem členů realizačního týmu dodavatele přidělí body dle výše uvedené tabulky, přičemž 

celkový bodový zisk činí maximálně 30 bodů.  
 

Součet takto dosažených bodů se přepočte tak, že nejlepší nabídka, tj. nabídka dodavatele s nejvyšším 

bodovým ziskem, obdrží 100 bodů a každé další nabídce se přiřadí počet bodů, který odpovídá násobku čísla 
100 a poměru počtu bodového zisku hodnocené nabídky k bodovému zisku nejlepší nabídky (tj. nabídky s 

nejvyšším bodovým ziskem).  
 

Vzorec pro hodnocení kritéria č. 1 je uveden níže: 
 

  Bodový zisk hodnocené nabídky 

100 x -----------------------------------------------------  x  80 % 
Bodový zisk nejlepší nabídky v rámci všech podaných nabídek 

 
 

2. Reakční (dojezdová) doba k zajištění řešení pojistných událostí: V rámci tohoto dílčího kritéria 

bude hodnocena reakční (dojezdová) doba k zajištění řešení pojistných událostí – v hodinách od okamžiku 
oznámení pojistné události zadavatelem vůči dodavateli. Nejvýhodnější nabídkou v tomto dílčím kritériu je ta 

s nejkratší reakční (dojezdovou) dobou. Rozhodující pro hodnocení je reakční doba uvedená v 
návrhu smlouvy o poskytování služeb (viz čl. 1. bod 1.2. písm. (d) a čl. 2. bod 2.11. smlouvy). 

V případě, že účastník zadávacího řízení uvede jinou reakční dobu v krycím listu nabídky, pak zadavatel 
za účelem hodnocení nabídek považuje za rozhodující dobu uvedenou v  návrhu smlouvy o poskytování 

služeb a účastníka zadávacího řízení nebude vyzývat k objasnění nebo k doplnění údajů. 

 
Zadavatel zároveň v této souvislosti stanovuje minimální a maximální limit tohoto dílčího 

kritéria v podobě reakční (dojezdové) doby k zajištění řešení pojistných událostí, a to: 
- minimálně 12 hodin od nahlášení 

a  

- maximálně 72 hodin od nahlášení. 
 

Vzorec pro hodnocení kritéria č. 2 je uveden níže: 

  
Hodnota nejkratší reakční doby v rámci všech podaných nabídek 

100 x --------------------------------------------------------------------------------------------     x  20 % 
                        Hodnota reakční doby hodnocené nabídky 

 

17.3.  Celkové pořadí: Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou pak bude nabídka, která po vyhodnocení 
všech dílčích hodnotících kritérií a po sečtení bodových hodnot získaných v rámci vyhodnocení všech dílčích 

hodnotících kritérií získá nejvyšší počet bodů. Při rovnosti počtu bodů bude z těchto nabídek považována za 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka ta, která obdržela nejvyšší počet bodů v rámci hodnocení kvality 

realizačního týmu. Nebude-li možné vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku ani takto dle nejvyššího 

počtu bodů za kvalitu realizačního týmu, rozhodne o ekonomicky nejvýhodnější nabídce los. Výběru losem 
jsou oprávněni účastnit se dotčení účastníci zadávacího řízení. 

17.4. Posouzení nabídek: 
Zadavatel dle § 39 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede 

až po hodnocení nabídek, umístěných na prvním, případně druhém nebo třetím místě v pořadí. 

 
 

18.  Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 
 

18.1. Nabídky se budou podávat v elektronické podobě, a to prostřednictvím certifikovaného elektrického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Vhodné uveřejnění, dostupného na adrese  

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

a kontakty na uživatelskou podporu. 
 

18.2. Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 
 

18.3. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 

 
 

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 22 z 24 

19.  Doporučený způsob zpracování nabídky 

 

Doporučená struktura nabídky: 

A. Krycí list nabídky (příloha č. 1 této ZD) 

B. Druhý list nabídky - obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počet příloh a údaj o celkovém 

počtu stran předložené nabídky 

C. Smlouva mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, ze které vyplývá, že tito dodavatelé 

podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

D. Prokázání kvalifikace  

E. Čestné prohlášení k technické kvalifikaci – seznam významných služeb (příloha č. 2a této ZD) 

F. Čestné prohlášení k technické kvalifikaci – seznam techniků (příloha č. 2b této ZD) 

G. Profesní životopisy techniků (příloha č. 9 této ZD) 

H. Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 

(poddodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení nebude mít poddodavatele 

dle bodu 13. této Výzvy (příloha č. 3 této ZD) 

I. Profesní životopisy členů realizačního týmu (příloha č. 9 této ZD) 

J. Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmu a mezinárodním sankcím (příloha č. 6 této ZD) 

K. Čestné prohlášení k OVZ (příloha č. 7 této ZD) 

L. Vyplněný návrh smlouvy o poskytování služeb (příloha č. 8 této ZD) 

M. Profesní životopisy techniků pro účely hodnocení nabídek (příloha č. 9 této ZD) 

N. Ostatní dokumenty. 

 
20.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 5. 2025  v 10:00 hodin. 

 

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 

 
 

21.  Termín a místo otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 19. 5. 2025 bezprostředně po skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 
nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 
22.  Další podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem  

 

22.1. Na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen doložit doklady o jeho 

kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ. 

22.2. Za účelem zjištění údajů o skutečném majiteli u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 
bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 4 a 5 ZZVZ. 

 

22.3. Střet zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění: 
 

Obchodní společnost, ve které je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 
účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 
 

O neexistenci střetu zájmu dle § 4b doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 6 této ZD). 
 

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 23 z 24 

22.4. Dle § 48a ZZVZ není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud 

je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele vybraného účastníka zadávacího řízení, musí 
zadavatel požadovat nahrazení tohoto poddodavatele. 

 
O neexistenci mezinárodních sankcí doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 6 této ZD) 
 
Od vybraného dodavatele bude před podpisem smlouvy vyžadováno doložení čestného prohlášení současně 

požadováno od všech poddodavatelů tohoto vybraného dodavatele. 

 
22.7. Čestné prohlášení dle přílohy č. 6 této ZD, jenž bude součástí nabídky ÚZŘ, se dále vztahuje 

k neexistenci střetu zájmu ve smyslu § 44 ZZVZ a k neexistenci vazeb na nespolupracující jurisdikce. 
 

 

23.  Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 

zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 

 

23.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele u této 
veřejné zakázky posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 

vhodné uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. OVZ. 
 

23.1.1. Sociálně odpovědného zadávání 
Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této ZD a jejich přílohách vyhodnotil 

zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného zadávání v rámci 
této veřejné zakázky vztahu k Platebním podmínkám a Poskytování služeb a požaduje po dodavatelích 

a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a 

dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců. 
 

22.1.2. Enviromentálně odpovědné zadávaní: 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby 

minimalizoval vznik odpadů. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních činností 
souvisejících s plněním veřejné zakázky: 

 používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly; 

 tisknou veškeré listinné výstupy, odevzdávané zadavateli při realizaci veřejné zakázky na papír, který je 

šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; 

motivováním zaměstnanců dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku; 

 předcházet vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů 

ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady.  
 

22.2 Předmět plnění veřejné zakázky s ohledem na svá specifika a právní rámec obchodních podmínek ve 
vztahu smluvního ujednání, neumožňuje uplatnění dle § 6 odst. 4 ZZVZ žádné jiné z dalších zásad, než 

výše uvedené zásady. 

 
22.3. Další informace pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací 

ve veřejné zakázce jsou k dispozici v příloze č. 2 této ZD (Kontrolní list). 
 

22.4 Účastník zadávacího řízení ve své nabídce doloží čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plně-
ní veřejné zakázky (příloha č. 7 této ZD ). 

 
24. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 

 
24.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, 

které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 

24.2. Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 

společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky. 

 



 

Stránka 24 z 24 

24.3. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele převedeny 

splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

 

24.4. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

V Karlových Varech dne viz el. podpis 

 

 

 __________________________ 

 Statutární město Karlovy Vary 

 Ing. Rostislav Matyáš, 

                                                                                           vedoucí Odboru majetku města 

 
Přílohy: 1. Krycí list nabídky  

 2a. Vzor čestného prohlášení k technické kvalifikaci – seznam významných služeb 

      2b. Vzor čestného prohlášení k technické kvalifikaci – seznam techniků 

 3. Vzor čestného prohlášení k poddodavatelům  

      4a. Požadovaný rozsah pojištění   - pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

      4b. Požadovaný rozsah pojištění – pro pojištění vozidel 

      5. Informace o riziku 

      5a. Lesní hospodářský plán – LHC_LLKV - pro 1. část VZ 

      5b. Lesní hospodářský plán – LHC_Odeř - pro 1. část VZ 

      6.  Vzor čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a střetu zájmu  

      7. Prohlášení k OVZ  

      8. Návrh smlouvy o poskytnutí služeb  

      9. Vzor profesního životopisu člena realizačního týmu pro účely hodnocení nabídek 

 

 


		2025-04-15T14:52:39+0200
	Ing. Rostislav Matyáš




